Договор № ЕГЗ/     /
г. Минск                                                                     «  »             20    г.

ЧТПУП "ЕвроГрузавтозапчасть", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Сосиновича А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице __________________________________________________________, действующего на основании________________________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет  договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию: запасные части к автомобильной технике категории N1,N2,N3 и прицепной технике категории O2,O3,O4 в количестве и по ценам в соответствии с приложенными к настоящему договору счетами-фактурами, которые согласовываются и утверждаются перед каждой поставкой. Поставка продукции производится по предварительной заявке Покупателя в течение 7 (семи) дней.

1.2. Приемка продукции осуществляется на складе Поставщика в городе Минске.

1.3. Цель приобретения продукции – для собственного потребления.
2.  Порядок поставок и  расчетов.
2.1. Отгрузка  продукции производится по предварительной заявке Покупателя. Датой поставки запасных частей является дата подписания Покупателем товарной накладной.

2.2. Оплата за поставленную продукцию производится на расчетный счет Поставщика путем предварительной оплаты счетов-фактур, подписанных уполномоченными представителями обеих сторон, высылаемых посредством факсимильной связи или передаваемых чрез уполномоченных лиц Покупателя  в оригинале.

3. Качество продукции.
3.1. Качество и комплектность поставляемой продукции  должно соответствовать ТУ завода-изготовителя.

3.2. Рекламации по комплектности и качеству продукции принимаются Поставщиком в течение 15 (пятнадцати) дней после даты отгрузки.
4.  Ответственность  сторон.
4.1. Поставщик несет ответственность за качество и комплектность продукции, а также за поставку продукции в согласованные сроки.

4.2.  В случае отгрузки Поставщиком  продукции с отсрочкой платежа оплата производится Покупателем в течение ________________________________ банковских дней от даты отгрузки товара. По согласованию сторон возможны иные формы расчёта, не запрещённые законодательством Республики Беларусь, в т.ч. взаимозачёт. При просрочке оплаты продукции Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки, а также Поставщик имеет право выставить платежное требование, а Покупатель обязывается акцептовать данное требование.

4.3. В случае нарушения согласованных сроков поставки, Поставщик уплачивает пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки.

4.4.  Уплата штрафа не освобождает стороны от исполнения обязанностей по настоящему договору.
4.5. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в Хозяйственном суде РБ.

4.6. Настоящий договор выполнен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой стороны.

4.7. Ни одна из сторон не имеет право передачи полномочий по данному договору третьему лицу без согласия другой стороны.
5. Форс-мажор.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение договорных обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, пожар, стихийные бедствия, акты и действия органов власти, забастовки и т.п.). При этом исполнение обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6.  Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2019 года

 6.2. Настоящий договор считается продленным на следующий год, если за месяц до  окончания срока не последует заявление от одной из сторон об отказе от договора или его пересмотре.
7. Прочие условия.

7.1. Стороны договорились о признании юридической силы документов, переданных посредством факсимильной связи и заверенными печатями и подписями уполномоченных лиц.

7.2. Все изменения договора и дополнения к нему действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Поставщик
Покупатель
ЧТПУП «ЕвроГрузавтозапчасть»
Г. Минск, ул. Бабушкина,29, к.13

р/с BY21BPSB30121093450159330000

в дополнительном офисе №701
Региональной дирекции №700
По г.Минску и Минской обл.

ОАО «БПС-Сбербанк»
БИК BPSBBY2X

УНП      191194939

             Директор

_________________ А.В.Сосинович
_________________